Diário Oficial
                      DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 910/2015                                                           Lidianópolis, Sábado, 17 de Janeiro de 2015
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS
Estado do Paraná CNPJ 95.680.831/0001-68

Exercício: 2015

Decreto nº 2799/2015 de 16/01/2015

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 703/2014 de 18/12/2014.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil trezentos reais),
destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

11  SECRETARIA DE OBRAS
11.001  GABINETE DO SECRETARIO
11.001.15.451.0024.2.058.  COORDENAÇÃO DE SECRETARIA

503 - 3.3.90.30.00.00 01001 MATERIAL DE CONSUMO 25.300,00

Total Suplementação: 25.300,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, conforme
discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

11  SECRETARIA DE OBRAS
11.002  DEPARTAMENTO DE OBRAS
11.002.15.451.0024.1.003.  OBRAS E INFRA-ESTRUTURA URBANA

507 - 4.4.90.51.00.00 01001 OBRAS E INSTALAÇÕES 3.300,00
11.002.15.451.0024.1.028.  PAVIMENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ASFALTICA EM RUAS DO MUNICIPIO

510 - 4.4.90.51.00.00 01001 OBRAS E INSTALAÇÕES 22.000,00

Total Redução: 25.300,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS , em 16 de janeiro de 2015.

_______________________________________________
Prefeito

PORTARIA N.º  1.697, DE 05 JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias regulamentares aos servidores da educação municipal:

SERVIDOR (A) PERÍODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
ANA PAULA APARECIDA MENDES  19/05/2014 a 19/05/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
ANGELA HELENA ORTIZ 29/02/2014 a 29/02/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
ARIANA CONCEIÇÃO BOVO 13/06/2014 a 13/06/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
BEATRIZ APARECIDA GUERRA  03/02/2014 a 03/02/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
BRUNA RAFAELA CORREA FELIX 16/05/2014 a 16/05/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
CÉLIA APARECIDA MENDES*  14/06/2014 a 14/06/2015

11/02/2014 a 11/02/2015
02/01/2015 a 31/01/2015

CÉLIA BRITO DE CARVALHO RONQUI  01/07/2014 a 01/07/2015 02/01/2015 a 31/01/2015

CELINA MATILDE BUZATO 15/02/2014 a 15/02/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
CLAUDIA DA SILVA GUIMARÃES DOS SANTOS 03/03/2014 a 03/03/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
CLAUDIA REGINA DOS SANTOS 08/05/2014 a 08/05/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
CRISTINA NUNES MACIEL SOBREIRA  08/06/2014 a 08/06/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
DAIANE DANIELE URBANAS         26/02/2014 a 26/02/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
DIONIZIA RODRIGUES MENDES          13/05/2014 a 13/05/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
DONIZETE GERONCIO TORRES   10/03/2014 a 10/03/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
DOVANIR CAETANI  01/07/2014 a 01/07/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
DULCELENE TORRES 26/02/2014 a 26/02/205 02/01/2015 a 31/01/2015
EDNA SIMIGHINI SAMPAIO* 08/06/2014 a 08/06/2015

11/02/2014 a 11/02/2015
02/01/2015 a 31/01/2015

ELIANA BOVO MACIEL  13/05/2014 a 13/05/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
ELISANGELA APARECIDA DOMICIANO  19/03/2014 a 19/03/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
ELZA PEPE DE OLIVEIRA              16/06/2014 a 16/06/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
FERNANDA GUERRA * 11/02/2014 a 11/02/2015

15/02/2014 a 15/02/2015
02/01/2015 a 31/01/2015

GISELE CAMPI PEREIRA VOLTOLIN 16/05/2014 a 16/05/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
FRANCISCA APARECIDA MACHADO   08/06/2014 a 08/06/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
HELENA DE F. BROCANELO MENDES      01/07/2014 a 01/07/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
IRACI GRANEIRO 15/02/2014 a 15/02/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
IZABEL CRISTINA COUTINHO CARDOSO 26/03/2014 a 26/03/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
JULIANA APARECIDA CORREA 14/03/2014 a 14/03/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
JOÃO JOSE LYRA  01/07/2014 a 01/07/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
JOSÉ ROBERTO BATISTA 15/02/2014 a 15/02/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
JOSIANE DE FATIMA BARBOSA 03/03/2014 a 03/03/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
JULIANA APARECIDA CORREA 04/03/2014 a 03/03/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
JULIANA BOVO 15/02/2014 a 15/02/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
KARINA APARECIDA GONÇALES   15/02/2014 a 15/02/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
LAÍZA CRISTINE LYRA 15/02/2014 a 15/02/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
LUCINÉIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO  20/02/2014 a 20/02/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
LUZIA RODRIGUES MARIA DIAS 08/06/2014 a 08/06/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
MAGDA GONÇALVES DE ABREU 04/03/2014 a 04/03/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
MARCIA APARECIDA MARCOLINO*   03/02/2014 a 03/02/2015

08/06/2014 a 08/06/2015
02/01/2015 a 31/01/2015

MÁRCIA GERONCIO TORRES 02/02/2014 a 02/02/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
MARCILENE DE OLIVEIRA HARDEM       13/05/2014 a 13/05/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
MARIA APARECIDA PEREIRA   08/06/2014 a 08/06/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
MARIA IRANI MACIEL BORGES          08/06/2014 a 08/06/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
MARIA JOSE LONGO BUENO   08/06/2014 a 08/06/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
MARIA ROSA DOS SANTOS PERINOTO     26/04/2014 a 26/04/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
MARILZA OLIVEIRA                   13/05/2014 a 13/05/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
MARTA APARECIDA COELHO DA ROSA * 11/02/2014 a 11/02/2015

14/06/2014 a 14/06/2015
02/01/2015 a 31/01/2015

MAURANY ALVES DIAS  02/04/2014 a 02/04/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
MERCIA ESQUIÇATO ROCHA   01/03/2014 a 01/03/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
NADIA ANDREA MAIA BARBOSA  15/02/2014 a 15/02/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
NELSON BUZATO  01/07/2014 a 01/07/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
PAULO CARVALHO AMORIM  01/07/2014 a 01/07/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
RITA BERNARDETE C. DAMASCENO 08/06/2014 a 08/06/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
SIMONE APARECIDA DO ESPIRITO SANTO 08/04/2014 a 08/04/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
SINALIA FRANCISCA DE AQUINO 15/02/2014 a 15/02/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
SONIA APARECIDA DOS SANTOS ROSA   07/04/2014 a 07/04/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
SUELI ALBINO MORAIS 01/02/2014 a 01/02/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
TAYLA DAIANE INOCENCIO SZOLOMICKI 04/03/2014 a 04/03/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
TEREZINHA APARECIDA MELCHIOR DA SILVA 01/07/2014 a 01/07/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
VANDERLEIA DE OLIVEIRA SEMEGHINI* 05/03/2014 a 05/03/2015

15/02/2014 a 15/02/2015
02/01/2015 a 31/01/2015

VERA LÚCIA LOPES DOS SANTOS*  11/02/2014 a 11/02/2015
08/06/2014 a 08/06/2015

02/01/2015 a 31/01/2015

VERENICE AUGUSTA LOPES SANTANA     15/02/2014 a 15/02/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
VIRLEY PINHEIRO DA SILVA   06/03/2014 a 06/03/2015 02/01/2015 a 31/01/2015
YUSSEF ABDER RAZEQ ISMAIL   10/05/2014 a 10/05/2015 02/01/2015 a 31/01/2015

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrario esta Portaria entre em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS CINCO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE
DOIS MIL E QUINZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 1.698,  DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias regulamentares aos funcionários lotados na saúde publica do município de  Lidianópolis-PR conforme abaixo discriminados:

ANA PAULA MELO DA COSTA 17/06/2013 a 17/06/2014 05/01/2015 a 03/02/2015
ANDREA T. DOS SANTOS PIRES 25/10/2014 a 25/10/2015 05/01/2015 a 03/02/2015

APARECIDA F. S. BERNARDELLI  13/05/2014 a 13/05/2015 05/01/2015 a 03/02/2015
JOSIANE CAMPANHOLI MOREIRA 13/02/2013 a 13/02/2014 12/01/2015 10/02/2015
LUCIMAR NEVES TRASSERE AMORIM  05/11/2014 a 05/11/2015 05/01/2015 a 03/02/2015
LUIZ LOPES QUISPE  08/01/2014 a 08/01/2015 05/01/2015 a 03/02/2015
MARINA CALAZANS RODRIGUES 27/05/2014 a 27/05/2015 05/01/2015 a 03/02/2015
NEIDE MARIA GLOOR MACHADO 01/07/2014 a 01/07/2015 05/01/2015 a 03/02/2015
ROSA HELENA PACIFICO BOVO 03/08/2011 a 03/08/2012 05/01/2015 a 19/01/2015
ROSELI APARECIDA L. BERNARDELLI 11/02/2012 a 11/02/2013 05/01/2015 a 03/02/2015
ROSELY APARECIDA PAIXÃO 13/05/2013 a 13/05/2014 12/01/2015 a 10/02/2015
SANDRA ABREU SANTOS*  01/07/2014 a 01/07/2015

11/02/2014 a 11/02/2015
05/01/2015 a 03/02/2015

SAMUEL NUNES MACIEL    13/02/2014 a 13/02/2015 05/01/2015 a 03/02/2015
VERA LUCIA BETIM DIAS  05/11/2014 a 05/11/2015 05/01/2015 a 03/02/2015
LEILA DOS SANTOS 01/01/2014 a 01/01/2015 05/01/2015 a 03/02/2015

Revogadas as disposições em contrario esta Portaria entre em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS CINCO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE

DOIS MIL E QUINZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 1.699 , DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias regulamentares aos servidores relacionados abaixo:

SERVIDOR (A) PERÍODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
GERALDO VANDELEI DE FREITAS 12/02/2014 a 12/02/2015 05/01/2015 a 04/02/2015
JOSELIA SOARES DOS SANTOS 01/01/2014 a 01/01/2015 05/01/2015 a 04/02/2015
SERGIO CARLOS MENDES 02/01/2014 a 02/01/2015 05/01/2015 a 04/02/2015
ANTONIO ANDRADE DO NASCIMENTO 01/01/2014 a 01/01/2015 05/01/2015 a 04/02/2015

Revogadas as disposições em contrario a presente Portaria entre em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS CINCO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE

DOIS MIL E QUINZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

		2015-01-22T14:56:16-0200